



AYUNTAMIENTO DE
VALDERREDIBLE

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	502.300,00	502.300,00	1.993,52	1.993,52	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.800,00	20.800,00	824,69	824,69	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	408.190,44	408.190,44	18.282,15	18.282,15	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	480.585,99	939.217,39	109.271,44	109.271,44	52.027,64	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	33.100,00	33.100,00	13.439,38	13.439,38	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	30.950,00	30.950,00	575,00	575,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.475.926,43	1.934.557,83	144.386,18	144.386,18	251.088,10	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	368.650,00	692.750,00	82.196,36	82.196,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	949.200,00	1.118.231,40	170.456,41	169.630,20	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	6.500,00	6.500,00	1.638,16	1.638,16	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.550,00	31.550,00	4.056,36	4.056,36	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	47.026,43	47.026,43	4.840,00	4.840,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	75.000,00	37.500,00	18.555,40	18.555,40	0,00	0,00
Total Gastos	1.475.926,43	1.934.557,83	281.742,69	280.916,48	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	502.300,00	502.300,00	143.977,57	143.977,57	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.800,00	20.800,00	13.180,09	13.180,09	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	408.190,44	408.190,44	54.172,61	54.172,61	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	480.585,99	939.217,39	216.555,93	216.555,93	52.027,64	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	33.100,00	33.100,00	35.459,64	35.459,64	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	30.950,00	30.950,00	575,00	575,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.475.926,43	1.934.557,83	463.920,84	463.920,84	251.088,10	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	368.650,00	692.750,00	167.411,81	167.411,81	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	949.200,00	1.118.231,40	345.345,84	344.989,65	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	6.500,00	6.500,00	3.193,75	3.193,75	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.550,00	31.550,00	9.024,76	9.024,76	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	47.026,43	47.026,43	4.840,00	4.840,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.000,00	1.000,00	613,47	613,47	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	75.000,00	37.500,00	37.110,80	37.110,80	0,00	0,00
Total Gastos	1.475.926,43	1.934.557,83	567.540,43	567.184,24	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	502.300,00	502.300,00	149.059,64	149.059,64	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.800,00	20.800,00	18.258,27	18.258,27	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	408.190,44	408.190,44	153.879,14	153.879,14	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	480.585,99	939.217,39	462.880,44	462.880,44	52.027,64	43.737,71
5 - Ingresos patrimoniales	33.100,00	33.100,00	43.904,30	43.904,30	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	30.950,00	30.950,00	18.783,61	18.783,61	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	205.700,00	205.700,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.475.926,43	1.934.557,83	1.052.465,40	1.052.465,40	251.088,10	43.737,71

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	368.650,00	692.750,00	333.895,12	333.895,12	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	949.200,00	1.118.231,40	613.841,48	607.681,60	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	6.500,00	6.500,00	4.806,36	4.806,36	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.550,00	31.550,00	20.838,14	20.838,14	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	47.026,43	47.026,43	21.701,35	8.968,52	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.000,00	1.000,00	613,47	613,47	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	75.000,00	37.500,00	37.110,80	37.110,80	0,00	0,00
Total Gastos	1.475.926,43	1.934.557,83	1.032.806,72	1.013.914,01	0,00	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	502.300,00	502.300,00	458.030,41	458.030,41	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	20.800,00	20.800,00	20.695,71	20.695,71	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	408.190,44	408.190,44	166.731,28	166.731,28	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	480.585,99	939.217,39	669.902,26	640.027,26	52.027,64	43.737,71
5 - Ingresos patrimoniales	33.100,00	33.100,00	50.501,42	50.501,42	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	30.950,00	30.950,00	18.783,61	18.783,61	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	205.700,00	205.700,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.475.926,43	1.934.557,83	1.590.344,69	1.560.469,69	251.088,10	43.737,71

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	368.650,00	692.750,00	556.526,27	556.526,27	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	949.200,00	1.118.231,40	1.092.463,28	953.217,81	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	6.500,00	6.500,00	6.458,89	6.458,89	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.550,00	31.550,00	24.769,05	24.762,43	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	47.026,43	47.026,43	41.891,41	41.891,41	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	1.000,00	1.000,00	913,47	913,47	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	75.000,00	37.500,00	37.110,80	37.110,80	0,00	0,00
Total Gastos	1.475.926,43	1.934.557,83	1.760.133,17	1.620.881,08	0,00	0,00